[image: http://geo.1september.ru/2001/10/3_1.jpg]
Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная школа Ботлихского района»
[image: BD21328_]ИНН:0505008562,ОГРН 1050547000680. РД, Ботлихский р-он, с.Алак    тел.8-928-063-36-64, e-mail:szzub2008@yandex.ru

ПРИКАЗ
№ 25 От 27.04.2021г

«О проведении диагностической работы 4 классах по читательской
грамотности».
Согласно Приказа № 05-02-201/21 Министерства Образования и Науки Республики Дагестан от 20 апреля 2021г. «Об организации региональной диагностической работы по читательской грамотности» в соответствии с
требованиями Федерального государственного стандарта начального
общего образования в части формирования метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием текстов (смыслового чтения).
Приказываю:
1. Провести 28.04.2021г. диагностическую работу 4 классах по
читательской грамотности в соответствии с порядком проведения
региональной диагностической работы по читательской грамотности                 (Приложение №1)

2. Назначить школьным координатором РДР4 ЧГ, зам.директора УВР
Сагитова З.З., техническим специалистом Мансурову Г.М.
3. Утвердить состав экспертной комиссии: Сайгидову Нурият М, Сагитову Зарипат З, Сагитова Зайналбега З. Сагитову Залину З.
4. 29 апреля 2021г.до 16.00 техническому специалисту Мансуровой Г.М. занести сводные сведения о результатах диагностической работы в электронную базу данных по ссылке https://form.gle/ycnqGCuLrrFHFUz87
[bookmark: _GoBack]5 Контроль за исполнением данного приказа возложить                                      на зам. УВР Сагитова З.З.
                                   ИО директора школы ______________Саадулаева И.С

image1.jpeg
./

image2.png